MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR
(Gov das Armas Prov do PA/1821)
(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

ATO DECISÓRIO Nº 052-MFDV – SSMR/8, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022.

RESULTADO DA CONFERÊNCIA PRESENCIAL DE DOCUMENTAÇÃO E ENTREVISTA – ETAPA IV – MFDV RETIFICAÇÃO
(Aviso de Convocação nº 003-MFDV - SSMR/8, de 30 de julho de 2021)

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Aviso de Convocação n° 003-MFDV - SSMR/8, de
30 de julho de 2021, para Oficial Médico, Farmacêutico, Dentista e Veterinário Temporário, resolve:

PUBLICAR a retificação do resultado da conferência presencial de documentação e entrevista, por ter sido publicado com incorreção no Ato
Decisório Nº 051-MFDV – SSMR/8, de 18 de fevereiro de 2022, dos voluntários ao cargo de Oficial Técnico Temporário, da área relacionada a seguir, nos
seguintes termos:

Área: Odontologia com especialização em Implantodontia

Classificação Nome
Pontuação

Justificativa
Atual Final Cancelada

1 Raphael Trindade Pinto 11,1820 11,1820 0,0000 Não perdeu pontos.

2 Jéssica Mendes Damasceno 12,0420 6,8580 5,1840

Apresentou declaração de prestação de serviço como autônoma,
porém não apresentou declaração de imposto de renda, não
comprovando a experiência profissional do período de 18/12/18
a 30/04/21, contrariando o Inciso III, do Art. 62, do Aviso de
Convocação.

3 Marcelo Matos Pinho da Silveira 6,1920 6,1920 0,0000 Não perdeu pontos.

4 Bernardo Gonçalves Nunes 2,5000 2,5000 0,0000 Não perdeu pontos.

5 Brenda Aryane Santana Lima 2,0000 2,0000 0,0000 Não perdeu pontos.

(Continuação do Ato Decisório nº 052-MFDV - SSMR/8, de 21 de fevereiro de 2022 ................................................................................................................................................. Página 2 de 3)

Área: Odontologia com especialização em Implantodontia

Classificação Nome
Pontuação

Justificativa
Atual Final Cancelada

6 Kaynara Machado Campos 1,1700 1,1700 0,0000 Não perdeu pontos.

7 Maria Clara Lopes de Almeida 1,0000 1,0000 0,0000 Não perdeu pontos.

8 Raimundo Bogea Brito Neto 8,4540 0,6000 7,8540

Por não ter apresentado a cópia da Carteira de Trabalho (CTPS)
ou de contrato de serviço/trabalho, não comprovando a
experiência profissional do período de 02/12/17 a 03/07/21,
contrariando o nº 15, do Anexo “E”, do Aviso de Convocação.

9 Alana Jinkings Meireles 4,1940 0,0000 4,1940

Por não ter apresentado o extrato de contribuições emitido pelo
Instituto Nacional de Seguro Social (INSS) e a Declaração do
Imposto de Renda (IRPF), comprovando a experiência profissional
do período de 02/09/19 a 01/08/21, contrariando o nº 18, do
Anexo “E”, do Aviso de Convocação.

Eliminada Bárbara Araújo dos Reis 5,0000 - -
Por ter faltado a Etapa IV: Conferência presencial de
documentação e entrevista, conforme Art. 47, do Aviso de
Convocação.

Eliminado Diego Hernandes Rodrigues 2,0000 - -
Por ter faltado a Etapa IV: Conferência presencial de
documentação e entrevista, conforme Art. 47, do Aviso de
Convocação.

Eliminada Larissa Emanuelle Oliveira Sousa Milagres 2,0000 - -
Por ter faltado a Etapa IV: Conferência presencial de
documentação e entrevista, conforme Art. 47, do Aviso de
Convocação.

Eliminada Daciane de Almeida Carneiro Menezes 1,6000 - -
Por ter faltado a Etapa IV: Conferência presencial de
documentação e entrevista, conforme Art. 47, do Aviso de
Convocação.

Eliminada Erica Talita Marques da Silva Oliveira 1,6000 - -
Por ter faltado a Etapa IV: Conferência presencial de
documentação e entrevista, conforme Art. 47, do Aviso de
Convocação.

Eliminado André Macedo Cavalcante 1,5000 - - Por ter faltado a Etapa IV: Conferência presencial de
documentação e entrevista, conforme Art. 47, do Aviso de

(Continuação do Ato Decisório nº 052-MFDV - SSMR/8, de 21 de fevereiro de 2022 ................................................................................................................................................. Página 3 de 3)

Área: Odontologia com especialização em Implantodontia

Classificação Nome
Pontuação

Justificativa
Atual Final Cancelada

Convocação.

Eliminada Pamela Larissa Figueiredo Coutinho 0,0000 - -
Por ter faltado a Etapa IV: Conferência presencial de
documentação e entrevista, conforme Art. 47, do Aviso de
Convocação.

Eliminado Bruno Morais Farias 0,0000 - -
Por ter faltado a Etapa IV: Conferência presencial de
documentação e entrevista, conforme Art. 47, do Aviso de
Convocação.

Belém-PA, 21 de fevereiro de 2022.

Gen Div OTÁVIO RODRIGUES DE MIRANDA FILHO
Comandante da 8ª Região Militar

Por delegação:

RICARDO FACÓ DE ALBUQUERQUE – Cel
Chefe do Estado Maior da 8° Região Militar

	RESULTADO DA CONFERÊNCIA PRESENCIAL DE DOCUMENTAÇÃ
	(Aviso de Convocação nº 003-MFDV - SSMR/8, de 30 d